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Vďaka zvozu tony odpadu neznečistili prírodu
Zo zákona o odpadoch vyplýva 
samospráve povinnosť zabezpečiť 
zber objemného odpadu aspoň 
dvakrát do roka. Jedná sa o nepo- 
trebné, opotrebované, zastarané veci, 
ktorých sa občania chcú a potrebujú 
zbaviť. Sú to veci, ktoré majú väčšie 
rozmery a nedajú sa umiestniť do 
klasických zberných nádob.

Tohtoročný prvý zvoz sa usku- 
točnil ešte na konci apríla vo všet-
kých mestských častiach. Ako 
každoročne popri hlavných cestách občania vykladali nadobjemný odpad, ktorý vznikol v ich 
domácnostiach počas predchádzajúceho polroka. Aj v tomto roku ho pracovníci Mestského 
podniku služieb zvážali štyri dni. Vyviezli okrem iného 41 ks chladničiek, 98 ks televízorov,  16 ks 
monitorov, 6 ks počítačov, 10 ks mikrovlniek,  8  ks svietidiel, 19 ks kuchynského ručného náradia 
a 10 ks ohrievačov. Tradične vysoké čísla sú pri pneumatikách, tento raz ich bolo takmer 850, čo 
je o 200 viac ako vlani.

Medzi týmto odpadom sa však našli aj oleje, komunálny, stavebný a nebezpečný odpad, ktoré 
nepatria do tohto zberu. 

Škoda, že nedisciplinovanosť občanov v tomto smere stojí mesto nemalé finančné prostriedky.
Aj tohtoročným cieľom jarného zberu nadobjemných odpadov bolo zvýšenie možností, ako sa 

legálne zbaviť odpadov, aby neskončili pri smetných nádobách, mimo termínov zvozu alebo  aby 
neskončili pri riekach a v prírode,  čím sa vytvárajú nelegálne čierne skládky, zhoršujúce naše životné 
prostredie.

Pri príležitosti štátneho Sviatku ústavy 
a medzinárodného dňa hasičov navštívil primátor 
mesta Ľubomír Golis, prednosta MsÚ Marián 
Masnica a členovia dobrovoľného hasičského 
zboru z Turzovky v utorok 3. mája poľské mesto 
Porąbka. Pred hasičskou zbrojnicou ich privítal 
starosta Cseslaw Bulka. Spolu so všetkými 
zúčastnenými sa v sprievode v doprovode 
dychovej hudby presunuli na slávnostnú svätú 
omšu do kostola Narodenia Panny Márie. Po nej 
sa zúčastnili na pietnej spomienkovej slávnosti na 
miestnom cintoríne, kde položili kytice a zapálili 
sviečky za zomrelých hasičov pri symbolickom 
hrobe obetí svetových vojen.

Dňa 6. mája 2016 sa v obci Makov v 
konferenčnej miestnosti Penziónu Javorník  
uskutočnilo riadne Valné zhromaždenie 
združenia Mikroregiónu Horné Kysuce. Ešte 
pred samotným rokovaním sa starostovia 
stretli na Mestskom úrade v Turzovke 
a spoločne vycestovali najprv do obce Vysoká 
nad Kysucou, kde prítomných privítal starosta 
obce Mgr. Anton Varecha, poukazoval 
najvýznamnejšie aktivity obce za rok 2015 
a predstavil investičné zámery na rok 2016. 
Ďalej naša cesta viedla k starostovi obce 
Makov p. Martinovi Pavlíkovi, ktorý si pre 
nás pripravil obhliadku najvýznamnejších 
aktivít a priblížil nám investičné plány obce 
na rok 2016.  

Po inšpiratívnych námetoch  naše kroky 
viedli do konferenčnej miestnosti, kde sa 
začalo rokovanie Valného zhromaždenia 
Mikroregiónu Horné Kysuce. Bodmi rokovania 
boli nielen návrh rozpočtu mikroregiónu na 
rok 2016 a správa o hospodárení mikroregiónu 
za rok 2015, ale aj iné ďalšie zaujímavé 
okruhy, ku ktorým sa vyjadrili pozvaní 
hostia z Úradu Žilinského samosprávneho 
kraja. Pozvaní hostia prítomným starostom 

mikroregiónu  priblížili problematiku súdneho 
sporu medzi mestom Turzovka a Žilinským 
samosprávnym krajom týkajúceho sa 
nehnuteľnosti bývalej polikliniky a zámeroch 
udržania a rozvoja zdravotnej starostlivosti  
v regióne na Horných Kysuciach.  Ďalšími 
témami rokovania bola aktuálna informácia 
týkajúca sa občianskeho združenia MAS 
Zem palatína Juraja Thurzu a Krajšie Kysuce, 
informácie týkajúce sa uzatvorenia zmlúv 
o budúcich zmluvách s Organizáciami 

zodpovednosti výrobcov a prijatia nového 
VZN  o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a drobným stavebným odpadom.

 Záverom rokovania sa prítomní venovali 
príprave projektu cyklochodník Strieborná 
Kysuca a stave majetko – právneho 
vysporiadania v obciach, príprave letného 
športového dňa mikroregiónu a možnosti 
zapojenia sa mikroregiónu do vyhlásených 
výziev, ku ktorým prijali uznesenie.
                                   Mgr. Lenka Kubíková 

Hasiči a vedenie mesta navštívili poľských priateľov
Potom sa delegácia 

z Turzovky zúčastnila 
slávnostného odovzdá- 
vania  významných 
ocenení najlepším 
hasičom z Porabky.

Z á v e r e č n ý m 
bodom stretnutia 
b o l a  o b h l i a d k a 
modernej hasičskej 
techniky, ktorej časť 
miestni hasiči získali 

partnerstva medzi mestom Turzovka a poľskou 
Porabkou.

Na Základnej škole zasahovali hasiči
V piatok 6. mája začalo na 
Základnej škole horieť. Deti 
museli byť urýchlene evakuované 
do bezpečnej zóny. Turzovkou 
sa ozývali zvuky hasičských 
a záchranných vozidiel.

Našťastie išlo len o previerkovo - 
taktické cvičenie. Zorganizoval ho 
HaZZ v Čadci, HaZZ v Turzovke 
v súčinnosti so Záchrannou 
zdravotnou službou. Podľa plánu úloh hasičského a záchranného zboru sa organizuje aspoň raz do 
roka. Cieľom cvičenia bolo zosúladiť činnosť všetkých zložiek záchranného integrovaného systému. 
Zúčastnili sa ho  dobrovoľní hasiči z Klokočova, Korne, Podvysokej a Turzovky. Zásah trval takmer 
hodinu a hasiči si v ňom preverili svoju rýchlosť a akcieschopnosť.

Cvičenie však malo význam aj pre žiakov a pedagógov, ktorí si precvičili ako sa spávať v 
nebezpečnej situácii.

V súčasnej dobe, keď sa vytrácajú 
základné morálne hodnoty zo života 
spoločnosti, má zmysel všetko, čo 
nám pripomína našu nedávnu 
bohatú históriu, ktorá položila 
základy modernej demokratickej 
spoločnost i .  Histór iu tvor ia 
udalosti a osobnosti. 

V stredu 4. mája si vedenie mesta 
spolu so zamestnancami Mestského 
úradu  a  ž iakmi  Z ák ladnej 
školy pripomenuli 97. výročie 
od tragického úmrtia generála 
Milana Rastislava Štefánika. Tento 
politik a diplomat patrí k najvýznamnejším 

osobnostiam moderných slovenských dejín. 
Významnou mierou sa zaslúžil k formovaniu 

Česko-slovenskej národnej rady a 1. Česko-
slovenskej republiky, ako aj k budovaniu 
slovensko-francúzskych vzťahov.  Je aj 
prvý z nášho národa, ktorý obdivuhodnou 
diplomaciou vplýval na európsku politiku. 
Svoje etické, morálne mravné krédo i lásku 
k svojmu národu zhrnul do troch slov: „veriť 
– milovať – pracovať.“

Po slávnostných príhovoroch si predstavitelia 
mesta zástupkyňa primátora mesta MUDr. 
Viera Belková,  poslanec Mestského zatupiteľstva 
Mgr. Rastislav Bakajsa a prednosta MsÚ 
Ing. Marián Masnica uctili pamiatku Milana 
Rastislava Štefánika  položením kytice kvetov 
pri pamätníku s jeho bustou.

Uctili sme si pamiatku generála M. R. Štefánika

DETSKÁ  FOLKLÓRNA SKUPINA BUKOVINKA, 
CV  TURZOVKA A MESTO TURZOVKA 

Vás pri príležitosti osláv 10.výro ia založenia DFS BUKOVINKA  
srde ne pozývajú na GALAPROGRAM 

 

  10 ROKOV S BUKOVINKOU 
                         V PROGRAME VYSTÚPIA:  HELENKA ZÁHRADNÍKOVÁ, HORNO KYSUCKÍ HELIGONKÁRI,  
                                                                       ŽSS TURZOVANKA, LACKO A KRISTÍNKA ŠEV ÍKOVCI A ALŠÍ... 

 
Tešíme sa na Vás v nede u  5. júna  2016  o 15,00 hod.  
v kinosále Kultúrneho domu R. Jašíka v TURZOVKE 

           „ 

Druhá májová nedeľa je každoročne 
venovaná našim mamám a starým mamám. 
Je najlepšou príležitosťou na poďakovanie za 
ich starostlivosť, obetavosť a lásku. 

Mesto Turzovka v spolupráci s Kultúrnym 
a spoločenským strediskom a Základnou 
umeleckou školou pripravili v Dome 
kultúry pre všetky mamy pestrý kultúrny 
program. V úvode programu sa prítomným 

Deti potešili svoje mamy

Pozvánka na Cyklistickú dvojčasovku
  Pozývame všetkých registrovaných aj 

amatérskych cyklistov 
v sobotu 21. mája 2016 na 15. ročník 

verejných cyklistických pretekov
 „O CYKLOKRÁĽA DROTÁRIE“. 

Súťaž pozostáva z dvoch časoviek do vrchu: 
Turzovka zastávka - Semeteš (3,620 km) a 
Veľké Rovné, Ivor - Semeteš (2,920 km).

Preteky sú určené pre všetkých, bez ohľadu na vek.
Bližšie informácie získate: Mgr. Vladimír 

Pekár - 0905 576 506, www.drotaria.sk,
e-mail: vladimirpekar@centrum.sk, www.

drotaria.sk , www.ckturzovka.sk.

V období letných prázdnin sa už niekoľko rokov 
organizujú v Nízkoprahovom dennom centre pre 
deti a rodinu - Dúha v spolupráci so Žilinským 
samosprávnym krajom, OZ Rozviažme im 
krídla, Základnou školou v Turzovke, Úradom 
práce, sociálnych vecí a rodiny a v spolupráci 
s dobrovoľníkmi tábory pre deti zo sociálne 
znevýhodneného prostredia. 

Aj v tomto roku Mesto Turzovka požiadalo 
Žilinský samosprávny kraj o poskytnutie 
finančného príspevku na organizovanie 
dvoch letných táborov. Projekt pod názvom 
Podajme si ruky bol úspešný a Mesto Turzovka 

Získali sme finančné prostriedky na letné tábory
naň získalo 690,- €. Jeho hlavnými cieľmi 
bude predchádzanie vzniku nepriaznivých 
sociálnych situácii, pomáhanie pri prekonávaní 
spoločenských ťažkostí a pomáhanie pri 
rozvíjaní a zlepšovaní schopnosti klienta riešiť 
vlastnú situáciu.

Realizovaný bude v mesiacoch júl a august, 
v každom mesiaci po päť dní. Aktivity budú 
zamerané na jednotlivých členov rodiny, ale aj na 
rodinu ako celok. Do prímestských táborov bude 
zapojených celkovo 50 detí a 10 rodičov. 

Jednotlivé činnosti projektu budú zamerané 
na voľnočasové aktivity s cieľom naučiť deti 

Mikroregión Horné Kysuce sa venoval novým výzvam

mamám prihovoril primátor mesta JUDr. 
Ľubomír Golis, ktorý im poďakoval za ich 
lásku, starostlivosť a vyzdvihol dôležitú 
úlohu matky v našej spoločnosti. 

V bohatom kultúrnom programe sa 
predstavili talentované deti zo Základnej 
umeleckej školy. Nedeľňajšie popoludnie 
mamičkám spríjemnili piesňami, tancom 
aj hovoreným slovom.

so spoločných projektov s našimi hasičmi. 
Aj toto stretnutie bolo dôkazom plodného 

zmysluplne tráviť čas, v podobe edukatívnych 
hier. Ďalej sa budú realizovať rôzne zábavné 
programy, hudobné a športové podujatia, 
výtvarné dielne. Priestor dostanú aj programy 
zamerané na posilnenie rodiny, kde budú 
pozvaní aj odborníci z neziskových organizácii, 
ktorí sa venujú sociálnej práci s rodinou. 
Práve týmito krokmi sa Mesto bude snažiť 
poskytnúť poradenstvo a sociálnu pomoc 
rodičom zúčastnených detí a deťom pripraviť 
pekný program počas letných prázdnin. 
Bl ižš ie  informácie  Vám poskytneme 
v najbližšom čísle Spravodajcu.

Zarastené a znečistené priekopy počas 
daždivých dní, môžu len ťažko plniť svoju 
funkciu. Čistenie takýchto úsekov pri cestách 
bolo kedysi možné len ručne a bolo veľmi 
časovo a fyzicky náročné.

Dnešné technológie však umožňujú, 
aby takéto práce boli vykonané kvalitne 
a rýchlo. 

Pracovníci Mestského podniku služieb 
v minulých dňoch začali s odstraňovaním 
nánosov bahna a nečistôt z priekop v mestskej 
časti Hlinené. Využili pri tom multifunkčné  
auto Unimog s priekopovou frézou. 

V najbližších dňoch tento stroj vyčistí 

Čistili sa zarastené a nefunkčné priekopy

priekopy popri cestách v mestskej časti 
Turkov a na Bukovine ako aj iných úsekoch, 
kde mu v tom nebudú brániť  žľaby, ploty 
alebo iné prekážky.
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TOM & JERRY: NÁHODNÍ TURISTI       animovaná rozprávka    21. 5.       17.00    MP

máj 2016

PADESÁTKA              česká komédia     21. 5.     19.00   od 12 r.

Klub seniorov v Turzovke sa môže pochváliť 
mnohými aktivitami, ktoré pripravuje pre svojich 
členov. O tom čo pripravili v ostatnom období 
alebo čím sa môžu pochváliť nás informovala 
predsedkyňa denného centra Anna Barancová.

23. marca sa Rozália Janešíková, zúčastnila 
okresnej súťaže Vansovej Lomnička v Čadci, kde 
prednesom Balada o hadej žene od spisovateľa 
Jozefa Marca obsadila 1. miesto a postúpila do 
krajskej súťaže v Žiline, ktorá sa konala 9. apríla, tu 
získala za prednes 2. miesto.

31. marca usporiadalo Centrum voľného 
času v Turzovke súťažnú prehliadku v speve 
ľudových piesní a hry na hudobný nástroj 
detí zo Základných škôl pod názvom Slávici 
Horných Kysúc, ktorej sa zúčastnili viacerí 
členovia denného centra a tiež pomohli porote 
pri rozhodovaní o umiestnení jednotlivých 
súťažiacich.

Z činnosti denného centra seniorov

6. apríla sa členovia Denného centra zúčastnili 
výstavy a zároveň i prednášky pod názvom 
Biblia na cestách. Okrem hodnotnej prednášky 
a vzájomných otázok a odpovedí mali členovia 
klubu možnosť vidieť rôzne knihy Biblie.

20. apríla nastúpilo 10 členov klubu na 
rekondičný pobyt v kúpeľoch Nimnica, ktorý 
trval do 24. apríla.

3. mája sa Rozália Janešíková zúčastnila 
krajskej súťaže Vajanského Martin, kde za 
prednes prózy získala 3. miesto.

11. mája pri príležitosti sviatku Dňa matiek 
navštívili naše centrum deti z folklórnej 
skupiny Bukovinka s vedúcou Jankou 
Maďariovou. Deti si pre nás pripravili pekný 
hudobný program. 

Výstrelom do vzduchu odštartovali v sobotu 7. 
mája o 7 hodine ráno rybárske preteky 

v love kapra O pohár primátora mesta 
Turzovka. Preteky sa tešia veľkej obľube o čom 
svedčí viac ako stovka nadšených rybárov. 
Napriek peknému počasiu a plnému rybníku 
si ryby všakovaké návnady veľmi nevšímali. 
Počas celého dňa rybári vylovili len zlomok 
počtu oproti minulému roku. Ako informoval 
predseda MO SRZ JUDr. Martin Birka preteku 
sa zúčastnilo 105 rybárov, ktorí z rybníka 
vylovili 35 kaprov. Vydarené podujatie prišli 
pozdraviť primátor mesta Ľubomír Golis so 
svojou zástupkyňou Vierou Belkovou, ktorí 
na záver odovzdali hodnotné ceny. Tretie 
miesto obsadil s dĺžkou úlovku 162 cm Viktor 
Comorek. Los rozhodol, že s takou istou 
dĺžkou skončil druhý Pavol Perďoch. Víťazom 
5. ročníka rybárskej súťaže sa stal Milan Lukeš, 

Súťažami odštartovala rybárska lovná sezóna

Kultúrny dom R. Jašíka v Turzovke privítal 
súťažiacich z celého Slovenska, ktorí rozozvučali 
piesňami a dobrou hudbou jedenásty ročník 
súťaže country, folku a trampskej piesne  
Turzovský vrabčiak. Desiatky účinkujúcich, 
kvalitný zvuk a dobrá atmosféra, taký bol 
priebeh jedenásteho ročníka Turzovského 
vrabčiaka. Podujatie sa uskutočnilo v sobotu 
14. mája 2016 v Kultúrnom dome R. Jašíka. 
Súťažná prehliadka Turzovský vrabčiak 
je vstupnou bránou na najväčšie festivaly 
v Čechách a na Slovensku, o čom svedčí aj veľký 
záujem prihlásených kapiel. Z 16 prihlásených 
súťažiacich sa v deň súťaže predstavilo osem  
kapiel, jedno duo a päť jednotlivcov. Z nich 
porota vybrala štyri kapely, ktoré postúpili 
na finále Moravského vrabca.  Na 1. mieste 

sa umiestnila kapela JANKO KULICH & 
KOLEGIUM zo Žiaru nad Hronom. 2. miesto 
patrilo kapele KATEA, Dolné Vestenice a 
3. miesto získala kapela ŠPUNT, Přerov. 
Výnimočné bolo aj 4. miesto, na ktorom sa 
umiestnila kapela POHODA z Partizánskeho, 
ktorá okrem postupu získala aj honorované 
vystúpenie na festivale Drotária 2016. Súťažná 
prehliadka sa opäť konala aj za účasti porotcov 
z Porty, ktorej finálové kolo sa už tradične 
koná  v Ústí nad Labem. Do interpretačnej 
súťaže postúpili kapely JANKO KULICH & 
KOLEGIUM  a KATEA, do autorskej súťaže 
postúpili skladby „Anjeli v čistiarni peria“ od 
autora Janka Kulicha a „My deti zo stanice 
ZOO“ od autora Dávid Arnold. Cenu primátora 
mesta Turzovka získala kapela POHODA 

z Partizánskeho. Cenu diváka si odniesla 
pesničkárka JÚLIA KOVÁČIKOVÁ z Bratislavy. 
Príjemné hudobné popoludnie zavŕšil svojím  
koncertom večerný hosť – kapela NEZNÁMI 
zo Šterus, ktorá sa postarala o vynikajúcu 
atmosféru. Výnimočnou udalosťou jedenásteho 
ročníka sa stalo slávnostné uvedenie do 
života CD nosiča kapely KORTMANOVCI. 
Organizátori jedenásteho ročníka – Kultúrne 
a spoločenské stredisko a Mesto Turzovka ďakujú 
všetkým, ktorí akýmkoľvek spôsobom prispeli 
a pomohli zorganizovať toto podujatie. Zvlášť 
chceme poďakovať Fondu na podporu umenia, 
Autoškole Pavla Neckára, Martinovi Kubíkoví 
a mediálnemu partnerovi Turzovskej televízii, 
ktorá nás sprevádzala celým podujatím.    

            Darina Bajáková, riaditeľka KaSS

Turzovský vrabčiak má za sebou 11. ročník

ktorý chytil 4 kapre o dĺžke 202 cm.
Najväčšieho, 60 cm kapra  z rybníka vytiahol 

Ladislav Jozek.
V nedeľu 8. mája rybník č.6 patril deťom. Viac 

ako 30 mladých rybárov netrpezlivo čakalo, či 
sa im podarí chytiť vysnenú rybu. Ryby rýchlo 
pochopili, kto je na brehu a tak z každého kúta 

rybníka bolo počuť radostné výkriky. Možno ich 
kapre chceli motivovať k záujmu o tento pekný 
šport – rybárstvo. Pri vyhlásení sa víťazi mohli 
potešiť väčšími úlovkami ako deň pred tým ich 
starší kolegovia. Celkovo deti ulovili 40 kaprov.

Víťazom pretekov O pohár starostov obcí 
Mikroregiónu Horných Kysúc sa stal Matej 
Dorociak, s úlovkom 6 kaprov o celkovej dĺžke 314 
cm,  4 kapre o dĺžke 234 cm ulovil a na druhom 
mieste sa umiestnil Samuel Pončka, tretí skončil 
Matej Kuric s úlovkom dlhým 156 cm.

Organizátori mysleli na každého a tak 
naprázdno neodišiel žiadny mladý rybár.

Podľa slov predsedu rybárov Martina Birku 
sa členovia zväzu môžu tešiť aj na preteky v love 
pstruha dúhového na konci leta. Tento rok zarybnili 
rybníky dvomi tonami kapra a rieku dvesto  
kilogramami pstruha dúhového. V priebehu sezóny 
plánujú napustiť do rybníkov aj pstruhy.

K U L T Ú R N E 
A SPOLOČENSKÉ 
S T R E D I S K O   a 
občianske združenia 
TERRA KISUCENSIS 
a SPOLOK PRIATEĽOV 
TURZOVKY vedené 
snahou čo najskôr uviesť 

do života projekt Mestského múzea v Turzovke 
začali dňom 4. mája 2016  druhú etapu zberu 
a triedenia predmetov a možných exponátov – 
darov od miestnych občanov. 

Občania Turzovky, Klokočova, Korne a Dlhej 
nad Kysucou, ale aj inštitúcie a rodáci z iných 
obcí a miest, mohli doteraz darovať do zbierok 
budúceho múzea 

Listinné dokumenty osobného a rodinného 
charakteru  -  rodné,  krstné,  sobášne 

a úmrtné listy, zmluvy, dohody, domové listy, 
vysvedčenia, osvedčenia,  korešpondenciu, 
kroniky,  preukazy totožnosti, legitimácie, 
pasy, oprávnenia, vojenské knižky, výučné listy, 
vodičské listy, povolenia, nariadenia, zákazy...

Fotografie a  pohľadnice - pohľadnice a 
fotografie obcí, osôb a miestneho obyvateľstva, 
väčších či menších svetských i cirkevných 
stavieb, príležitostné fotografie (birmovky, 
svadby, pohreby, cirkevné procesie, cirkevné 
sviatky, rôzne obecné oslavy, športové a 
kultúrne podujatia, divadlo a pod.)

Knihy a literatúru – staré knihy, modlitebné 
knižky, obrázky, spevníky, kalendáre, noviny, 
časopisy, ročenky, slovníky, vstupenky, cestovné 
lístky, programy, zápisky...

Predmety z textilu - súčasti ľudového odevu, 
šatky, výšivky, ozdoby, doplnky...

 Ostatné drobné predmety a pamiatky 
dokumentujúce spôsob života, bývania, práce, 
odpočinku, zábavy... 

Okrem uvedených archiválií, je možné 
darovať aj trojrozmerné predmety  napr.

-  Hospodárske náradie, kuchynské náčinie, 
časti nábytku, remeselnícke náčinia, ľudový 
odev, príp. jeho časti, rôzne zbierky (napr. 
mince) a pod.

Občania, ktorí chcú predmety uvedené 
v tejto výzve darovať múzeu, môžu ich priniesť 
do miestnosti vedľa priestorov bývalej pošty, 
v ktorých bude stála expozícia múzea. Predmety 
od nich prevezme poverený pracovník, ktorý 
bude vyhotovovať aj darovacie zmluvy
každú stredu v čase od 8.00 do 17.00 hod.
VŠETKÝM DARCOM VOPRED SRDEČNE 
ĎAKUJEME

Darujte kúsok histórie do múzea 

Spoločenská kronika
Marec 2016

VITAJ DIEŤA
Ďurina Damián

Litvík Tomáš
Krasula Samuel

Štibor Matúš
Tanko Leon
Pavlačka Vít
Frič Martin

Chochrunová Kristína
Golisová Natália

MANŽELSTVO UZATVORILI
Zulbeharovič Michal – Huríková Júlia
Oravec Miroslav – Cániková Ľudmila
Balačin Jozef – Machovčáková Mária

NAVŽDY  NÁS  OPUSTILI
Malík Ján 68 r.

Bogáň František 83 r. 
Gajdošová Ilona 84 r.

Hroš Ján 61r.

Apríl 2016
VITAJ DIEŤA

Gančárová Terézia
Varecha Samuel

Ďurina Jakub
Prasličák Jakub

Urbaníková Katarína
Padych Tobias
Blažek Tadeáš

Dávidová Alica

MANŽELSTVO UZATVORILI
Belko Martin Mgr. – Cvinčeková Veronika

Szotkovski Michal – Trúchliková Iveta

NAVŽDY  NÁS  OPUSTILI
Janec Vladimír 39 r.

Materanka Jozef 59 r.
Nekoranec Rudolf 83 r.

Kandová Anna 90 r.
Hejčík Ladislav 69 r.
Belko Ladislav 84 r.

Hrošová Božena 55r.
Dičková Štefánia 82 r. 


